П Р О Т О К О Л

заседания Рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в

Устав муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

      26.06.2025

 ул. Толстого, 15,

 г. Симферополь

Присутствовали:

Аксёнова Н.В.

Шевчук В.В.

Белик С.В.

Яблоновский В.В.

Позднышева И.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повестке дня публичных слушаний по обсуждению проекта

муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

2. О рассмотрении предложений, поступивших в рабочую группу.

ВЫСТУПИЛИ: Шевчук В.В.

РЕШИЛИ:

1. В повестку дня публичных слушаний включить вопрос «О проекте

муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

2. Утвержденную повестку дня публичных слушаний разместить на сайте

Симферопольского городского совета.

3. Учесть предложения председателя постоянного комитета по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления Белика С.В. от

25.06.2025 (прилагаются) и считать целесообразным дополнить проект решения

Симферопольского городского совета «О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» положениями в

соответствии с вышеуказанными предложениями.

Голосовали:  «за» – 5,

   «против» – 0,

   «воздержались» – 0.

Председатель Рабочей группы

по подготовке и проведению публичных

слушаний по обсуждению проекта

муниципального правового акта

«О внесении изменений в Устав

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»,

заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                         Н.В. Аксёнова

В рабочую группу по подготовке

и проведению публичных слушаний

по обсуждению проекта

муниципального

правового акта «О внесении изменений

в Устав муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

Рассмотрев проект муниципального правового акта «О внесении

изменений в Устав муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – проект решения), предлагаю

следующие изменения в проект решения:

1.1. Преамбулу проекта решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 24.04.2025 № 56-ЗРК/2025 «О наименованиях органов

местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым».

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления                                    С.В. Белик